
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

здійснюють розрахункові операції за 

товари (послуги), застосовуються 

фінансова та адміністративна 

відповідальність. 

Водночас, відповідно до п. 12 розд. II 

«Прикінцеві положення» Закону № 265, 

суб’єкти господарювання звільняються 

від відповідальності за порушення вимог 

Закону № 265, вчинені ними у період з 01 

січня 2022 року до 01 жовтня 2023 року, 

крім відповідальності за порушення 

порядку здійснення розрахункових 

операцій при продажу підакцизних 

товарів, здійснення діяльності з 

купівлі/продажу іноземної валюти, 

діяльності у сфері організації та 

проведення азартних ігор. 

Згідно з п. 14 розд. ІІ «Прикінцеві 

положення» Закону № 265 починаючи з 

01 жовтня 2023 року суб’єкти 

господарювання звільняються від 

відповідальності за вчинені ними 

порушення вимог Закону № 265 (крім 

порушень порядку здійснення 

розрахункових операцій при продажу 

підакцизних товарів), вчинені ними при 

продажу товарів, наданні послуг на: 

тимчасово окупованих російською 

федерацією територіях України, - по дату 

завершення тимчасової окупації 

відповідних територій; 

територіях активних бойових дій, - по 

дату завершення бойових дій на 

відповідних територіях; 

територіях можливих бойових дій, - по 

дату припинення можливості бойових дій 

на відповідних територіях. 

При цьому, дати завершення бойових дій, 

дати завершення тимчасової окупації, 

дати припинення можливості бойових дій 

визначаються відповідно до даних 

Переліку територій, на яких ведуться 

(велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією, 

затвердженого наказом Міністерством з 

питань реінтеграції тимчасово 

окупованих територій від 22.12.2022 № 

309 із змінами та доповненнями. 
 

 
 

Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

 

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС 

 https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

Відповідальність, яка 

застосовується до суб’єктів 

господарювання  якщо 

контрольну стрічку не 

надруковано або не створено в 

електронній формі на РРО 

 

2023 року 
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фіскальних звітних чеків у разі створення 

контрольної стрічки в електронній формі; 

б) електронні копії розрахункових 

документів, а також електронні копії 

фіскальних звітних чеків, які сформовані 

послідовно із додаванням у кожен 

наступний розрахунковий документ або 

фіскальний звітний чек хешу 

попереднього розрахункового документа 

або фіскального звітного чека та 

зберігаються в електронній формі ПРРО 

під час його роботи на період відсутності 

зв’язку між ПРРО та фіскальним сервером 

контролюючого органу (в режимі офлайн) 

до моменту передачі розрахункових 

документів або фіскальних звітних чеків 

до фіскального сервера контролюючого 

органу. 

Згідно з п. 5 ст. 17 Закону № 265 у разі 

якщо контрольну стрічку не надруковано 

або не створено в електронній формі на 

РРО або виявлено спотворення даних про 

проведені розрахункові операції, 

інформація про які міститься на такій 

контрольній стрічці, до суб’єктів 

господарювання, які здійснюють 

розрахункові операції за товари (послуги), 

за рішенням відповідних контролюючих 

органів застосовуються фінансові санкції у 

розмірі тридцяти неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян. 

Разом з тим, посадові особи та працівники 

торгівлі, громадського харчування та 

сфери послуг за порушення вимог Закону 

№ 265 притягуються контролюючими 

органами до адміністративної 

відповідальності (ст. 26 Закону № 265). 

Статтею 155 прим. 1 Кодексу України про 

адміністративні правопорушення від 07 

грудня 1984 року № 8073-Х (далі – 

КУпАП) визначено, що порушення 

встановленого законом порядку 

проведення розрахунків у сфері торгівлі, 

громадського харчування та послуг, – 

тягне за собою накладення штрафу на 

осіб, які здійснюють розрахункові 

операції, від двох до п’яти 

неоподатковуваних мінімумів доходів 

громадян і на посадових осіб – від п’яти 

до десяти неоподатковуваних мінімумів 

доходів громадян.  

За дії, вчинені особою, яку протягом року 

було піддано адміністративному 

стягненню за такі ж порушення, – тягне за 

собою накладення штрафу на осіб, які 

здійснюють розрахункові операції, від 

п’яти до десяти неоподатковуваних 

мінімумів доходів громадян і на 

посадових осіб – від десяти до двадцяти 

неоподатковуваних мінімумів доходів 

громадян. 

Справи про адміністративні 

правопорушення, передбачені, зокрема, 

ст. 155 прим. 1 КУпАП розглядають судді 

районних, районних у місті, міських чи 

міськрайонних судів відповідно до ст. 221 

КУпАП. 

Таким чином, у разі якщо контрольну 

стрічку не надруковано або не створено в 

електронній формі на РРО або виявлено 

спотворення даних про проведені 

розрахункові операції, інформація про які 

міститься на такій контрольній стрічці, до 

суб’єктів господарювання, які 

Відповідно до п. 10 ст. 3 Закону України 

від 06 липня 1995 року № 265/95-ВР «Про 

застосування реєстраторів розрахункових 

операцій у сфері торгівлі, громадського 

харчування та послуг» із змінами та 

доповненнями (далі – Закон № 265), 

суб’єкти господарювання, які здійснюють 

розрахункові операції в готівковій та/або в 

безготівковій формі (із застосуванням 

електронних платіжних засобів, 

платіжних чеків, жетонів тощо) при 

продажу товарів (наданні послуг) у сфері 

торгівлі, громадського харчування та 

послуг, а також операції з приймання 

готівки для виконання платіжної операції 

зобов’язані створювати контрольні 

стрічки у паперовій та/або електронній 

формі і забезпечувати їх зберігання. 

Зокрема: 

на реєстраторах розрахункових операцій 

(далі – РРО) (за виключенням автоматів з 

продажу товарів (послуг) – протягом 

трьох років; 

на програмних РРО (далі – ПРРО) у разі 

здійснення розрахункових операцій у 

режимі офлайн відповідно до Закону № 

265 – до моменту передачі електронних 

розрахункових документів, електронних 

фіскальних звітів, електронних 

фіскальних звітних чеків до фіскального 

сервера контролюючого органу. 

Статтею 2 Закону № 265 визначено, що 

контрольна стрічка – це: 

а) копії розрахункових документів, 

послідовно сформованих РРО, що 

надруковані або створені в електронній 

формі таким РРО, а також копії 


